n

-.-.-,!.

COMISSAO INTERGESTORES BIPARTITE

SECRETARIADE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE

RESOLUçÃO CrB/RR No 32

OS COORDENADORES DA COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE, NO USO dE SUAS

atribuições legais que lhê são conferidas e em cumprimento aos dispositivos constantes do seu

Regimento Interno, e

Considerando a PORTARIA no 940, de 28 de abril de 2011 que Regulamenta o Sistema

Cartão Nacional de Saúde (Sistema Cartão);

Considerando Plano de Trabalho pactuado na Oflcina de Alinhamento Estrategico da

ImplementaÇão do SCNS e Articulação Interfederativa Região Norte Manaus/AM ocorrida no dia

14 de Agosto de 2Ot2;

Considerando a necessidade de criar Grupo de Trabalho para conduzir a Implantação e

Implementação do Cartão do SUS no estado de Roraima, assim como a agenda pactuada na

Oficina de Alinhamento Estratégico da Implementação do SCNS e Articulação Interfederativa

Região Norte;

Considerando aindã consenso entre gestão estadual e Conselho dê Secretários

f.4unicipais de Saúde de Roraima - COSEIYS/RR;

RESOLVEM:

Art. 10 - Aprovar a instituição do Grupo Condutor para

do Cartão Nacional de Saúde no âmbito do Estado de Roraima,

anexa i

Paragrafo único: considerar como objetivo do grupo:

a) Sensibilizar gestores e profissionais do SUS sobre

Sistema Único de Saúde;

b) Ampliar o acesso ao cadastramento do usuário do SUS

c) Sensibilizar a população da importância de portar

atendimento.

Art. 3o - Esta resolução entrará em vigor a partir

Oficial do Estado.

\
DÃo D - ELIA

Implantação e Implementação

conforme composição nominal

a importância da inclusão no

o Cartão SUS ao procurar

no Diário

úde icípio de

/RR

MIGU
da de Roraima-

Adjunto
de

do

PUBLICAOO t{O DIARIO OFICiÀt-

Coordenador da Roraima

,lO tt 'J de Ot{ /06 /dD!

COMIS SAO INTERGESTORES BIPARTITE

SECRETARIADE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA

SECRETARIAS MT]NICIPAIS DE SAUDE

ANEXO ÚNTCO

RESOLUçÃO CIB/RR No 32l2Ot2

INTITUIçÃO
SEIYSA/BV

Informação

DA Técnica Municipal do CADSUS SEMSA/BV

OLIVEIRA

MICHELE WENDY GUIMAúES
S]LVA

PAULO ALVES DE ARAUJO

PAULO VICTOR PAZ MACHADO

GERCELAINE GONÇALVES DE
ALM IRANTE

MAR]LIA DEBORA ARAÚJ€ DE
ALM E] DA

ROSA MARIA RODR]GUES BARROSO

R

Analista de Suporte de Redes SFCT/DATASUS/Ma7R
R

Diretor do Departamento de SESAU/RR
Sistemas de Informação do

SUS/CGRAC

Gerente do Núcleo do
CADSUS/DES]S/CGRAC

Técnica da Secretaria SESAU/RR
Exgcutivgjla CIP/RR

]

SESAU/RR

SESAU/RR

Secretá ria Executiva do SESAU/RR
Conselho Estadual de Saúde

Consêlheira de Saúde
Estadual Representa nte da
ENTIDADE Sindical - CUT

SESAU/RR

Operadora do CADSUS

Analista de Suporte de Redes SFCI/DATASUS/MS/R

CARGO/FUNçÃO
SANDRA HELENA NASCIMENTO DE Coordenadora do Sistema de

TH]AGO DE LIMA FAGUNDES